PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛАХОВКА
поселок Малаховка Люберецкого района Московской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» ноября 2014 года
	                                                    № 1-2/952ПГ

	Об условиях приватизации объекта недвижимого имущества, находящегося

в муниципальной собственности городского поселения Малаховка

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, частью 9 статьи 15, частью 1, пунктом 3 части 5 статьи 16, частью 4 статьи 21 Устава городского поселения Малаховка, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Малаховка», принятого решением Совета депутатов поселка Малаховка от 30.05.2007 №155/22, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества городского поселения Малаховка на 2014 год (Приложение № 1), Положения городского поселения Малаховка «О внесении изменений в Положение городского поселения Малаховка о бюджете городского поселения Малаховка на 2014 год», принятого решением Совета депутатов городского поселения Малаховка от 18.11.2014 № 291/49, Отчетом об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества от 10.11.2014 № 209,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать путем продажи на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене, находящийся в муниципальной собственности городского поселения Малаховка объект недвижимого имущества (далее – «Объект»): помещение, назначение: нежилое; общая площадь: 288,8 кв.м.; этаж подвал, 1; существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано; местонахождение Объекта (адрес): Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка, Быковское шоссе, д.53, пом. VI.
2. Провести аукцион по продаже Объекта 29 января 2015 года в 11 часов 00 минут по адресу: Московская область, Люберецкий район, поселок Малаховка, ул. Комсомольская, д.1А (зал заседаний на 2-м этаже здания Администрации) – в порядке, установленном Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, в соответствии со следующими условиями:

1) начальная цена Объекта – 3159000 (Три миллиона сто пятьдесят девять) рублей 00 копеек (включая НДС);

2) нормативная цена Объекта - 3159000 (Три миллиона сто пятьдесят девять) рублей 00 копеек (включая НДС);

3) способ оплаты покупателем приобретаемого Объекта – единовременная оплата в срок не позднее десяти дней со дня заключения договора купли-продажи;

4) размер задатка для участия в аукционе – 315900 (Триста пятнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;

5) величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек.

3. Администрации городского поселения Малаховка как продавцу Объекта обеспечить:

1) подготовку и опубликование в газете «Малаховский вестник», размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (адрес сайта www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте городского поселения Малаховка в сети Интернет (адрес сайта www.malahovka.net) информационного сообщения о продаже Объекта на аукционе в соответствии с требованиями законодательства, муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Малаховка и настоящего Постановления (в составе информационного сообщения должны быть также опубликованы форма заявки на участие в аукционе и форма договора купли-продажи Объекта);

2) проведение иных мероприятий, необходимых для реализации настоящего Постановления в соответствии с законом и муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения Малаховка.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Малаховский вестник», размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (адрес сайта www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте городского поселения Малаховка в сети Интернет (адрес сайта www.malahovka.net).
Глава городского поселения Малаховка

        А.Н.Автаев